figtix&' eeee
Estado do Espirito Santo 	PROTOCOLO

INDICAÇÃO 0123/2025

N°: )14 ct5
DATA 0311Q1

HORÁRIO: 	h

ASSIN.ATURA:

(69iPoug/lea

Exm2  Presidente da Câmara Municipal de M. Freire/ES. 0

Vereador que esta subscreve requer que, após a devida

tramitação regimental, seja encaminhada ao Exm.2  Prefeito

Municipal a seguinte Indicação de Serviço.

INDICAÇÃO

JULIANA VIDIGA •E CASTRO

AGENTE ADMINISTRATIVO

- RECUPERAÇÃO E REFORMA DO CAMPO BOM DE BOLA, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE

MUNIZ FREIRE.

Justificativa

0 vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente

indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja realizada a recuperação e reforma do

Campo Bom de Bola, situado na sede do município de Muniz Freire.

0 referido espaço esportivo encontra-se em estado de deterioração, com estrutura

danificada, gramado irregular, estruturas dos gols comprometidas, e iluminação precária, o que tem

dificultado o uso adequado por parte da população, especialmente dos jovens e atletas locais.

Ressaltamos que este campo é um importante ponto de lazer, prática esportiva e integração

comunitária, sendo essencial para o incentivo ao esporte e à qualidade de vida dos munícipes.

A presente indicação visa garantir um espaço digno, seguro e adequado para a prática

esportiva, valorizando o esporte amador local e promovendo inclusão social.

Muniz Freire/ES, 03 de outubro de 2025.

BRUNO MARQUES FELETTI

Vereador

MUNIZ FREIRE, CIDADE AMIZADE.

Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade
com o identificador 31003800330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Page 1